
Contacto

Teléfono +34 922561350
Fax +34 922562590
Correo Electrónico contratacion@aytotacoronte.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo, 1
(38350) Tacoronte España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2217 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Tacoronte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.tacoronte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nBa8OW2myHwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de la cubierta de la ciudad deportiva de Tacoronte según
proyecto aprobado por el Ayuntamiento.

Realización de obras de sustitución de la cubierta donde se ubica la llamada cuidad deportiva de TacoronteDescripción 
Valor estimado del contrato 280.280,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.280,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se desarrollará en los lugares indicados en el Proyecto.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Vereda del Medio
(38350) Tacoronte España

Adjudicar el contrato denominado “SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA CIUDAD DEPORTIVA DE TACORONTE”, a favor
de la empresa APIMET CONSTRUCCIONES AUTOPORTANTES, S. L., B06624464., por un importe de doscientos
cuarenta y seis mil cien euros con veinte euros (246.100,20 €) más diecisiete mil doscientos veintisiete con un céntimo
(17.227,01 €) en concepto de IGIC, lo que supone un total de doscientos sesenta y tres mil trescientos veintisiete con
veintiún euros (263.327,21€), teniendo la oferta presentada las siguientes características, que se consideran
vinculantes para el contratista:
- Mejoras sin coste para la Administración: 20 puntos (totalidad de las mejoras recogidas en el PCAP)
- Ampliación del plazo de garantía: 10 puntos (4 años sobre el plazo mínimo)

https://sede.tacoronte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nBa8OW2myHwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Cristo, 1
(38350) Tacoronte España

Dirección Postal

Plaza del Cristo, 1
(38350) Tacoronte España

Precio de la oferta más baja 246.100,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

APIMET CONSTRUCCIONES AUTOPORTANTES, S. L.
NIF B06624464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Albuera
(06170) La Albuera España

Contacto

Teléfono +34 924207569
Correo Electrónico comercial@apimet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 246.100,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.327,21 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Tacoronte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tacoronte



Proceso de Licitación

Se tramita conforme al procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación finaliza a las 22:59 en Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA SIN COSTE PARA LA ADMINISTRACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMbReOO28e2qb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014080010 |  2024-000930525 | lun, 02 sep 2024 11:52:12:270 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108367782511719322247436787538363432577 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMbReOO28e2qb7rCcv76BA%3D%3D

